



به نام خالق هستی بخش

دانشگاه علوم پزشکی شیراز

عنوان:

قوانین و مقررات بخش مراقبت

های ویژه نوزادان

تهیه کننده: زیبا کشاورز (کارشناس پرستاری)

منبع: قوانین و مقررات داخلی بیمارستان

تاریخ تدوین: دی 1400

تاریخ آخرین بازنگری: تابستان 1401



«مرکز آموزشی درمانی حافظ»

پاسخگویی کارکنان

لازم به ذکر است که ما کارکنان درمانی از پاسخگویی تلفنی به والدین معذور می‌باشیم. بیان شرایط بالینی نوزاد صرفاً با حضور والدین در بخش امکان پذیر است و از بیان وضعیت نوزاد به غیر معذوریم.

پوشش والدین

والدین نوزاد بایستی با لباسهای نخی که از قبل از داروخانه تهیه نموده اند (گان های صورتی جلو باز جهت شیردهی برای مادر و گان های آبی رنگ جهت پدر نوزاد) وارد بخش شوند و قبل از ورود به بخش، دستان خود را به طور کامل شسته و از آوردن گوشی تلفن همراه، انگشتر و زیورآلات به بخش پرهیز نمایند. در ضمن یادآوری می شود که عکس برداری از نوزادان ممنوع می باشد.

به امید بهبودی هرچه سریعتر دلبرتان



والدین گرامی توجه بفرمایید که حین انتقال شیر مادر، زنجیره حفظ سرما رعایت شود و ظرف های حاوی شیر مادر در ظرف بزرگتری که حاوی یخ فریزر است، منتقل شود.

زمان نگهداری شیر مادر:

❖ در دمای اتاق 4 تا 8

❖ در جایی یخچال ۲ هفته در محوطه یخچال ۴۸ ساعت

❖ در فریزر خانگی تا ۳ ماه

❖ در فریزر صنعتی تا ۶ ماه

نکته

در زمان ارسال شیر به بخش، از شیر های تاریخ قدیمی (شیرهای دوشیده در زمان نخستین) شروع کنید و جهت افزایش شیر، مادر بایستی علاوه بر استراحت و عدم داشتن استرس و اضطراب، از مواد شیرافزا مانند ماهی، میگو، مایعات فراوان، شیر، چای کمرنگ، سوپ و عصاره رازیانه استفاده نماید.



تشکیل پرونده

در ابتدای بستری نوزاد، پدر نوزاد جهت تشکیل پرونده بایستی به بخش مراجعه نماید و فرم مربوطه را از پرستار مربوطه دریافت نماید و اقدام به تشکیل پرونده جهت نوزاد خویش کند و پس از انجام حسابداری، رضایت بستری نوزاد در بخش مراقبت های ویژه توسط پدر نوزاد تکمیل شود.

ساعات ملاقات والدین

پدر نوزاد در روز اول زمان بستری می تواند نوزاد خود را در بخش ملاقات کنند و در روزهای آتی ساعت ملاقات پدر 15_16 می باشد و به مدت ده دقیقه. مادر نوزاد در هر زمان از شبانه روز با توجه به مساعد بودن حال عمومی می تواند نوزاد خود را ملاقات نماید و با توجه به شرایط مساعد نوزاد، نوزاد را مراقبت آغوشی و بغل کند.

لوازم مورد نیاز نوزاد در بدو تولد

پک نوزادان که شامل (لباس نخی شیردهی-کاپ شیردهی-پنبه-پوشک-مقنعه یا کلاه-دمپایی-ابسلانگ-ترمومتر...



تست غربالگری

تست غربالگری 3 تا 5 روزگی و هفت روزگی و 42 روزگی و 72 روزگی می باشد و در روزهای یکشنبه و چهارشنبه توسط پرسنل واحد غربالگری تازمانی که نوزاد بستری می باشد انجام و جهت ارسال به واحد غربالگری تحویل همراه داده میشود و پیگیری جواب توسط همراه انجام میشود.

آدرس غربالگری: بیمارستان حافظ، جنب مسجد (در حیاط بیمارستان).

شایان ذکر است که ارسال نمونه در روزهای تعطیل و جمعه امکان پذیر نیست و پیگیری مراحل دیگر و بعدی غربالگری پس از بردن نمونه توسط پرسنل غربالگری آموزش داده می شود و جواب آن تا ۲ سالگی نوزاد نزد والدین می ماند و در صورت مراجعه به پزشک به رویت پزشک رسانده می شود.

واکسیناسیون

والدین محترم واکسن هپاتیت B (مرحله اول) در ساعات اول تولد نوزاد قبل از ۲۴ ساعت در بخش زده می شود و پس از ترخیص نوزاد از بخش، مراحل بعدی واکسیناسیون توسط والدین باید پیگیری شود. واکسیناسیون بدو تولد فقط باید در مراکز درمانی که زایشگاه دارند انجام شود و مراحل بعدی واکسیناسیون در مرکز بهداشت نزدیک منزل انجام شود.



صدور شناسنامه و دفترچه بیمه نوزاد

انجام اعمال بیمه ای نوزاد بایستی بلافاصله پس از بستری نوزاد در بخش انجام گیرد. جهت صدور شناسنامه نوزاد، بایستی فرم گواهی ولادت از منشی بخش تقاضا شود و والدین گرامی همه روزه با در دست داشتن کارت ملی (پدر و مادر) به بایگانی مراجعه نموده و درخواست صدور گواهی ولادت نمایند و سپس اقدام به گرفتن شناسنامه و پس از آن اقدام به گرفتن دفترچه نوزاد نمایند.

تغذیه نوزاد

واضح است که بهترین تغذیه نوزاد از همان ابتدای تولد، شیر مادر است که این مرکز به این امر مهم تاکید بسیار دارد و مادر می تواند از همان ابتدای تولد نوزاد دوشیدن شیر را انجام دهد که با تهیه ظرف جمع آوری شیر از داروخانه به راحتی میتوان شیر دوشیده شده مادر را ذخیره کرد و بنا به شرایط نوزاد در همان روز و یا روزهای بعد برای نوزاد استفاده کرد. جمع آوری شیر مادر روزانه در یک ظرف می باشد و فقط ۳/۲ ظرف از شیر پر شود و روی ظرف شیر اسم، تاریخ و ساعت زده شود.

در ضمن یادآوری می شود که دستگاه شیردوش برقی در بخش موجود می باشد و رعایت نکات بهداشتی و کنترل عفونت در استفاده از آن امری ضروری محسوب می شود.

